BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:           /ATTP - NĐTT
V/v đề nghị kiểm tra, xử lý vi phạm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi: Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội.

Trên Báo Tiếng nói Việt Nam tại đường link https://vov.vn/thi-truong/thuc-

pham-bo-sung-nutri-brain-iq-thoi-phong-thanh-than-duoc-chua-benh-tu-ky-

post1191983.vov có bài viết “Thực phẩm bổ sung Nutri Brain IQ “thổi phồng”

thành “thần dược” chữa bệnh tự kỷ”. Cơ sở được phản ánh trong bài báo nêu

trên nằm trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Cục An toàn thực phẩm đề nghị Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội

kiểm tra, xử lý nghiêm đối với các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh, quảng

cáo vi phạm sản phẩm được nêu trong bài báo (nếu có) và báo cáo kết quả về

Cục An toàn thực phẩm.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Báo Tiếng nói Việt Nam (để biết);

- Lưu: VT, NĐTT.

 CỤC TRƯỞNG

Trần Việt Nga

ha
nh

nt
.a

ttp
_N

gu
ye

n
Th

i H
an

h_
15

/0
4/

20
25

 1
9:

44
:4

3

		2025-04-15T19:30:16+0700
	Trần Việt Nga
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T19:40:31+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T19:40:46+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T19:41:02+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-15T19:41:07+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!